UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

Programa de Pós-Graduação em Educação Física

______________________________________________________________________________________________

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-205
Telefone: (87) 2101-6856, https://portais.univasf.edu.br/ppgef

ppgef@univasf.edu.br

EDITAL No 05/2021– PPGEF-UNIVASF
RESULTADO - SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Física da Universidade

Federal do Vale do São Francisco (PPGEF-UNIVASF), torna público o RESULTADO FINAL do

Edital de SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL 2021.2.

 Através dos dados fornecidos via questionário e documentos no ato da inscrição, a

matrícula dos candidatos selecionados será realizada mediante a confirmação no interesse

pela vaga por e-mail até dia 26/08/2021. Após a matrícula, o professor responsável pela

disciplina enviará um e-mail para fornecer o link de acesso à sala virtual.

RESULTADO FINAL

DISCIPLINA NOME DOS SELECIONADOS INÍCIO DA
DISICPLINA

EDUF 0191 - Psicometria
Aplicada ao Esporte e ao
Exercício (Profa. Marina
Pereira Gonçalves)
Quarta-Feira: 14:00 às 18:00

• Herme Fellipo Bordoni Caldeira
• Glacithane Lins da Cunha
• Caian Guimarães Lima Façanha
• Jéssica Gomes Gonçalves

01/09

EDUF 0188 - Controle Motor
(Prof. Johnnatas Mikael
Lopes)
Quinta-Feira: 14:00 às 18:00

• Cláudio Fernando Gomes
Gonçalves

• Erico Jean Moura Alves
• Glacithane Lins da Cunha
• Ana Kariele da Silva Santos
• Dayse Queiroz da Silva Oliveira
• Jéssica Gomes Gonçalves

02/09

EDUF 0098 -
Envelhecimento, Atividade
Física e Saúde(Prof. André
Gurjão)
Quinta-Feira: 08:00 às 12:00

• Brisa Gabrielle Rodrigues da
Silva

• Fabiano Moura Ferreira
 09/09

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

Programa de Pós-Graduação em Educação Física

______________________________________________________________________________________________

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-205
Telefone: (87) 2101-6856, https://portais.univasf.edu.br/ppgef

ppgef@univasf.edu.br

DISCIPLINA NOME DOS SELECIONADOS INÍCIO DA
DISICPLINA

EDUF 0095 - Tópicos
Especiais em Prescrição e
Controle do Exercício Físico
(Profa. Mariana Ferreira de
Souza)
Terça-Feira: 08:00 as 12:00

• Milena Lucilla Lácio Tomaz
• Jose Romero De Souza Barros
• Tamara Dos Santos Lima

31/08

EDUF 0091 - Políticas
Curriculares para a
Educação Física (Prof.
Alvaro Rego Millen Neto)
Segunda-Feira: 14:00 as
18:00

• Fabiana Alves de Lucena
• George Almeida Lima
• Fábio Júlio Serafim da Silva
• Michael Junior de Oliveira Luz

30/08

Petrolina, 23 de agosto de 2021.

Prof. Dra. Mariana Ferreira de Souza

Coordenação do PPGEF-UNIVASF

Siape: 2310205